
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
 

zadávané v otevřeném řízení, dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 
 

S NÁZVEM: 

UK – SBZ – Kompletní rekonstrukce Celetná 13 – 
Interiérové vybavení 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208  

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona  
 
 
 
 
 
 



 

- 2 - 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

 
Zadavatel:  Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Kontaktní osoba:  Ing. Miloslav Doubek 

Email:  miloslav.doubek@ruk.cuni.cz 

(dále jen „zadavatel“ pro účely této zadávací dokumentace) 
 

2. VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
2.1. Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené nadlimitní řízení 

 
2.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položkám:  

Dodávky: 
- Kód 39100000-3 Nábytek 

 
2.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 10 000 000 Kč bez DPH. Tato hodnota je 
zadavatelem zároveň stanovena jako maximálně přípustná nabídková cena za kompletní 
plnění předmětu veřejné zakázky. 

 
2.4. Popis předmětu plnění veřejné zakázky  

Předmětem tohoto otevřeného nadlimitního zadávacího řízení je výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na dodávku a instalaci interiérového vybavení pro rekonstruovaný 
objekt Celetná 13. Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny 
technickými, obchodními a jinými podmínkami, které jsou součástí zadávací dokumentace 
a jejích příloh. 

Zadavatel v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace (Projektová dokumentace) uvádí 
minimální technické požadavky a parametry na předmět plnění veřejné zakázky. 
Nesplnění některého z těchto minimálních technických požadavků či parametrů může 
znamenat vyloučení účastníka ze zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští 
nabídnutí lepších parametrů, vlastností či funkcí dodávaného vybavení. 

Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění.  

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky na určité obchodní názvy nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména, specifická označení zboží, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, účastník to při zpracování 
nabídky bude chápat pouze jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, pokud bude vymezený 



 

- 3 - 

 

kvalitativní standard dodržen a/nebo bude mít lepší parametry. 

 

2.5. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je objekt Univerzity Karlovy nacházející se na adrese 
Celetná č.o./č.p. 597/13, 116 37 Praha 1 – Staré Město. 

 

2.6. Doba plnění veřejné zakázky 

2.6.1. Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky: 

 od 1. 8. 2019. 

2.6.2. Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky: 

 do 10. 9. 2019. 

 
2.7. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se 
týká rovněž těch částí nabídek,  smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 
(např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé 
berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně 
zavázat také své poddodavatele. 

 
 

3. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
3.1. Dodavatel je povinen vyplnit Přílohu č. 2 závazného návrhu smlouvy nazvanou „Tabulky 

prvků – výkaz výměr“. V této příloze je dodavatel povinen doplnit jednotkové ceny u všech 
položek včetně ceny celkové. Celková nabídková cena zahrnuje cenu všech poptávaných 
položek, jejichž rozsah je uveden v předmětné příloze v členění: cena v Kč bez DPH, sazba 
DPH, samostatně výše DPH v Kč a nabídková cena v Kč včetně DPH. 

3.2. Nabídkovou cenu je možné překročit jen v souvislosti se změnou daňových předpisů 
týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. 

 

 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
4.1. Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy, která tvoří 

Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Tento návrh je dodavatel povinen přijmout bez 
výhrady a beze změny (s výjimkou doplnění barevně zvýrazněných údajů). 

 

 

 



 

- 4 - 

 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
5.1. Předmět plnění musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace.  

5.2. Další technické podmínky zadavatel stanovil v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

6. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

c) prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 

6.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů 
uvedených v § 75 ZZVZ, tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b) ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

 tato právnická osoba, 
 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí podmínku podle písm. a) splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 3 ZZVZ. 

 
6.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele v rozsahu § 77 
odst. 1 ZZVZ, a to předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (viz § 77 odst. 1 
ZZVZ). 

 
6.3. Technická kvalifikace 

a) Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ, a to předložením seznamu minimálně 3 významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Za významné dodávky 



 

- 5 - 

 

jsou považovány ty, jejímž předmětem byly dodávky interiérového vybavení pro objekty 
občanské vybavenosti, a to včetně instalace, ve finančním objemu min. 10 000 000 Kč bez 
DPH v rámci první zakázky pro jednoho objednatele, ve finančním objemu min. 8 000 000 
Kč bez DPH v rámci druhé zakázky pro jednoho objednatele a ve finančním objemu min. 4 
000 000 Kč bez DPH v rámci třetí zakázky pro jednoho objednatele. Tento seznam bude 
zpracován formou čestného prohlášení a bude obsahovat údaje o objednateli, název 
zakázky, místo a termín plnění, finanční objem zakázky a stručný popis plnění. 

Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce objednatele za účelem 
případného ověření si poskytnutých informací. 

 

b) Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 2) písm. k) ZZVZ požaduje předložení vzorků. Dodavatel 
vzorky doručí nejpozději ke konci lhůty pro podání nabídek do objektu Univerzity 

Karlovy, na adrese SC Hostivař, Bruslařská 1132, 102 00 Praha 15.  Podrobnosti 
k předložení vzorků stanoví příloha č. 4 této ZD.  

 

6.4. Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 

V souladu s § 45 ZZVZ je dodavatel oprávněn předložit pouze kopie dokladů o kvalifikaci. 
V této souvislosti však zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 86 odst. 3 ZZVZ je 
povinen si od vybraného (vítězného) dodavatele vyžádat předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud nebudou dodavatelem předloženy 
v průběhu zadávacího řízení (tj. především v dodavatelem předložené nabídce). V souladu 
s § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ  musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel umožňuje podle § 86 
odst. 2 ZZVZ nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Vzor čestných prohlášení 
je uveden v příloze č. 3 této ZD. 

 

6.5. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V souladu s § 81 ZZVZ v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

 

6.6. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V souladu s § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

6.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V souladu s § 83 ZZVZ může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti prostřednictvím jiných osob, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, této jiné osoby (viz § 77 odst. 1 ZZVZ), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou  a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 



 

- 6 - 

 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
 
 

6.8. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6 této zadávací dokumentace 
předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

 

6.9. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6 této zadávací dokumentace 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. ZZVZ. 

Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 6 této zadávací 
dokumentace předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. 

 

7. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
7.1. Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

dostupným na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

7.2. Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje 
naleznete v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná 
na https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Systémové 
požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

7.3. Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli 
všechny dokumenty, které mají být součástí nabídky účastníka. 

7.4. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

7.5. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem 
v průběhu zadávacího řízení. 

7.6. Návrh smlouvy  

Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného závazného návrhu 
smlouvy, upozorňuje však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvu  uzavřít bez 
možnosti změn či doplnění (vyjma přizpůsobení identifikačních údajů právní formě 
vybraného dodavatele). Dodavatel do nabídky vloží Přílohu č. 2 smlouvy. Do Přílohy č. 2 
vzoru smlouvy (Tabulky prvků – výkaz výměr) dodavatel vloží jednotkové ceny za 
jednotlivé položky a dopočte cenu za příslušné množství a celkovou cenu plnění zakázky 
bez DPH a včetně DPH, která odpovídá nabídkové ceně dodavatele;  

 

7.7. Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následující struktuře: 

a) Úvodní strana s názvem veřejné zakázky; 

b) Obsah nabídky s uvedením názvu jednotlivých kapitol s přiřazením čísel příslušných 
stránek; 

c) Plné(á) moc(i) osob(y) oprávněných(é) jednat za účastníka, které(á) nejsou(není) 
zapsány(a) ve výpisu z obchodního rejstříku; 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

- 7 - 

 

d) Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace (viz čl. 6 této zadávací 
dokumentace); 

e) Nabídková cena – tj. vyplněná Příloha č. 2 vzoru smlouvy (Tabulky prvků – výkaz 
výměr) ve formátu .xls nebo kompatibilním; 

f) Specifikace části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 
poddodavatelům (dle čl. 11 odst. 11.1. této zadávací dokumentace), a 
identifikační údaje všech těchto poddodavatelů, případně čestné prohlášení o tom, že 
dodavatel nezadá žádnou část plnění této veřejné zakázky poddodavateli – čestné 
prohlášení dle Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace; 

g) Další dokumenty, pokud jsou požadovány zákonem (např. písemný závazek dle § 83 
odst. 1 písm. d) zákona při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby apod.). 

 

7.8. Způsob zpracování nabídky uvedený výše v tomto článku je v souladu s § 103 odst. 2 
zákona zadavatelem stanoven jako doporučený. 

7.9. Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným profilu zadavatele na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_2430.html 

 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

8.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude v rámci 
ekonomické výhodnosti hodnotit nabídky, přičemž bude hodnocena ve smyslu § 116 odst. 
2: 

a)  nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH s váhou 90% . 

b) délka záruční doby s váhou kritéria 10%. 

ad a)  
V rámci hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude hodnocena nabídková cena tak, že 
maximální počet bodů dílčího kritéria je 100. Tímto počtem bodů bude hodnocena vždy 
nejvýhodnější nabídka, tj. nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Další nabídky obdrží tolik 
bodů, kolik vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel vyplní do příslušné kolonky 
přílohy č. 2 smlouvy – Tabulka prvků - výkaz výměr. Výslednou hodnotu násobí váhou 
kritéria a) tj. 90%. 

 
ad b) 
V rámci hodnotícího kritéria „délka záruční doby“ bude hodnocena celková délka záruky 
přesahující minimální požadovanou záruku v trvání 2 let pro dodávku nábytku tak, že 
účastník obdrží za každý rok délky záruční doby jeden bod s tím, že účastník nabízející 2 
letou záruku obdrží 0 bodů, za 3 letou záruku obdrží 3 body a za každý další rok obdrží 
vždy jeden bod až do výše maximální hodnocené délky záruční doby, která činí 15 let 
(tedy15 bodů). Účastník vyplní údaj o poskytnuté délce záruční doby do přílohy č. 2 
smlouvy s tím, že je povinen uvést jednotnou délku záruční doby pro každou položku, 
ledaže by u některých uvedl záruční dobu delší. Zadavatel v rámci položek bude hodnotit 
nejkratší uvedenou záruční dobu. Dodavatel může rovněž uvést na jiném místě nabídky 
záruční dobu delší, bude-li však u některého zboží na jiném místě nabídky uvedena jiná 
a/nebo různá záruční doba, zadavatel k takovému ujednání v rámci hodnocení nepřihlíží 
a vyhodnotí hodnotu uvedenou v příloze č. 2 smlouvy.  
 
Zadavatel jednotlivé počty bodů sečte a nejlepší nabídce udělí 100 bodů. Další nabídky 
obdrží tolik bodů, kolik vznikne násobkem 100 a poměru počtu bodů hodnocené nabídky 



 

- 8 - 

 

k počtu bodů nejlepší nabídky. Výslednou hodnotu násobí váhou kritéria b) tj. 10%.   
 

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech 
v nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. 
Obdobně je zadavatel oprávněn postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny 
v jiné formě či měně než zadavatel požaduje. Bude-li mít v rámci hodnocení více nabídek 
shodný počet bodů, zadavatel rozhodne o výběru výhodnější nabídky na základě nižší 
nabídkové ceny. 

 
 

9. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 
9.1. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

9.2. Otevírání nabídek v elektronické podobě není v souladu s § 109 ZZVZ veřejné a nemohou 
se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení.   

 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
10.1. V souladu s § 98 zákona je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace (tj. včetně příloh zadávací dokumentace). 

10.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel může doručit v souladu s § 98 
zákona prostřednictvím elektronického nástroje nebo jiným v způsobem v souladu s § 
211 zákona.  

10.3. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nebo její změny prostřednictvím 
elektronického nástroje.  

 

11. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
11.1. Poddodavatelé 

Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům, a je povinen uvést identifikační a kontaktní údaje 
všech těchto poddodavatelů s uvedením konkrétních části plnění, kterou budou v rámci 
zakázky plnit. 

11.2. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

11.3. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

11.4. Ověření informací 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 



 

- 9 - 

 

11.5. Náklady účastníků 

Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

11.6. Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího 
řízení při dodržení pravidel dle § 99 zákona. 

11.7. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky se uskuteční dne 21. 5. 2019 v 10:00 hodin. Sraz 
všech účastníků bude před objektem Celetná č.o./č.p. 597/13, 116 37 Praha 1 – Staré 
Město. Prohlídky místa plnění se mohou z provozních a bezpečnostních důvodů zúčastnit 
nejvýše dva zástupci každého dodavatele. 

11.8. Vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení ze zákonem stanovených důvodů. 
Zadavatel může účastníka vyloučit rovněž pokud předložené vzorky:  

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě 
nedoložil; 

b) nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti 
podle § 46, nebo 

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 
nebo na naplnění kritérií hodnocení. 

 

 

12. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

 
12.1. Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ bude požadovat od 

vybraného dodavatele následující dokumenty: 

a) dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke 
kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici. 

12.2. Zadavatel dále upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ je zadavatel povinen zjistit 
údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele dle zákona č. 253/2008 Sb., o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. V 
případě, že zadavatel nezjistí skutečného majitele vybraného dodavatele z evidence údajů 
o skutečných majitelích, tak zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného 
dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli;    
 těmito doklady jsou zejména:  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
12.3. Zadavatel je povinen uzavřít Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem elektronicky. 

Zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli, aby osoba oprávněná za 
dodavatele uzavřít Smlouvu o dílo podepsala tuto smlouvu zaručeným 



 

- 10 - 

 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 
12.4. Nesplnění výše uvedených povinností bude zadavatelem považováno za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. V případě vyloučení 
vybraného dodavatele na základě výše uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 
ZZVZ. 

12.5. Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 
48 odst. 8 ZZVZ, resp. dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení 
vyloučen. V takovém případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho 
vyloučení s odůvodněním. 

 

 

 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

 

1. Projektová dokumentace 

2. Závazný návrh smlouvy 

3. Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, technické kvalifikace a čestné 
prohlášení o poddodavatelích 

4. Technické podmínky 

 
 
 
V Praze dne 6. 5. 2019 
 
 
 
 
 

 
Ing. Antonín Rezek v.r. 

ředitel SBZ 


